АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.12.2012.

    № 1595

         г.Новошахтинск

Об утверждении плана мероприятий

по приведению нормативных правовых актов

в соответствие с требованиями Федерального

закона от 28.07.2012. № 133-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты

РФ в целях устранения ограничений для

предоставления государственных и

муниципальных услуг по принципу «одного окна»

В целях реализации Федерального закона от 28.07.2012. № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по приведению нормативных правовых актов в соответствие с требованиями Федерального закона от 28.07.2012. № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Новошахтинск» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации города Ю.А. Лубенцова.

Мэр города

               И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

муниципальное бюджетное

учреждение города Новошахтинска

«Многофункциональный центр предоставления

государственных и муниципальных услуг»

   Приложение № 1

   к постановлению

   Администрации города

   от 29.12.2012.№ 1595

План

 мероприятий по приведению нормативных правовых актов в соответствие с требованиями Федерального закона от 28.07.2012. № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

реализации
	Результат
	Ответственный

исполнитель/соисполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Подготовка предложений по внесению изменений в нормативные правовые акты федерального уровня, регулирующие предоставление муниципальных (государственных) услуг, в части, касающейся исключения норм, препятствующих предоставлению услуг по принципу «одного окна»
	01.03.2013.
	Перечень нормативных правовых актов федерального уровня, в которые рекомендовано вносить изменения, с указанием необходимых изменений
	Ю.А. Лубенцов, управляющий делами Администрации города,

М.Н. Сергеева, начальник юридического отдела Администрации города,

ответственные исполнители государственных и муниципальных услуг,

И.Н. Некрасова, директор муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - МБУ г. Новошахтинска «МФЦ»)

	2.
	Подготовка предложений по внесению изменений в нормативные правовые акты федерального уровня в целях расширения предоставления муниципальных (государственных) услуг по принципу «одного окна»
	01.03.2013.
	Перечень нормативных правовых актов федерального уровня, в которые рекомендовано вносить изменения, с указанием необходимых изменений
	Ю.А. Лубенцов, управляющий делами Администрации города,

М.Н. Сергеева, начальник юридического отдела Администрации города,

ответственные исполнители государственных и муниципальных услуг,

И.Н. Некрасова, директор МБУ

г. Новошахтинска «МФЦ»

	3.
	Подготовка предложений по внесению изменений в нормативные правовые акты Ростовской области, регулирующие предоставление муниципальных (государственных) услуг, в части, касающейся исключения норм, препятствующих предоставлению услуг по принципу «одного окна»
	01.03.2013.
	Перечень нормативных правовых актов Ростовской области, в которые рекомендовано вносить изменения, с указанием необходимых изменений
	Ю.А. Лубенцов, управляющий делами Администрации города,

М.Н. Сергеева, начальник юридического отдела Администрации города,

ответственные исполнители государственных и муниципальных услуг,

И.Н. Некрасова, директор МБУ

г. Новошахтинска «МФЦ»

	4.
	Подготовка предложений по внесению изменений в нормативные правовые акты Ростовской области в целях расширения предоставления муниципальных (государственных) услуг по принципу «одного окна»
	01.03.2013.
	Перечень нормативных правовых актов Ростовской области, в которые рекомендовано вносить изменения, с указанием необходимых изменений
	Ю.А. Лубенцов, управляющий делами Администрации города,

М.Н. Сергеева, начальник юридического отдела Администрации города,

ответственные исполнители государственных и муниципальных услуг,

И.Н. Некрасова, директор МБУ

г. Новошахтинска «МФЦ»

	5.
	Утверждение плана - графика приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями Федерального закона от 28.07.2012. № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»

	01.07.2013.
	Утвержденный план - график
	Ю.А. Лубенцов, управляющий делами Администрации города

	6.
	Внесение изменений в муниципальные правовые акты в целях их приведения в соответствие с требованиями Федерального закона от 28.07.2012. № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»

	В соответствии с утвержденным планом - графиком
	Муниципальные правовые акты
	Ю.А. Лубенцов, управляющий делами Администрации города,

ответственные исполнители муниципальных услуг

         Управляющий делами

         Администрации города                                                                                                                                         Ю.А. Лубенцов